
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Ufficio II, drsi.ufficio2@istruzione.it, 091/6909203 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Programma Erasmus+ 2021-2027; 

Vista la Guida operativa Programma Erasmus+; 

Visto l’Accreditamento dell’USR per la Sicilia 2024-1-IT02-KA120-ADU-000294053 - 

Settore ADULTI; 

Vista l’autorizzazione al finanziamento finalizzato alla realizzazione del progetto 

Erasmus+ Azione2025-1-IT02-KA121-ADU-000340473 Accreditation for a mobility 

consortium coordinator; 

Visti gli allegati al Modello di Convenzione - 2025-1-IT02-KA121-ADU-000340473 - 

AZIONE CHIAVE 1 - Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica; 

Considerato che all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, in qualità di Coordinatore del 

Consorzio 2024-1-IT02-KA120-ADU-000294053 - Settore ADULTI, è stata destinata 

una dotazione finanziaria pari € 138.185,00 per la realizzazione del progetto 2025 -

1-IT02-KA121-ADU-000340473, con scadenza 31/08/2026; 

Considerata la necessità del Consorzio di individuare una Scuola cassiera cui affidare la gestione 

delle risorse finanziarie assegnate; 

Visto l’avviso prot. n.34474 del 18/07/2025, con il quale è stata avviata la procedura di 

individuazione di una Scuola cassiera, tra le istituzioni scolastiche del consorzio, cui 

affidare la gestione amministrativo-contabile delle risorse sopra indicate; 

Ritenuto di dover costituire un’apposita Commissione deputata all’esame delle candidature 

pervenute in adesione al già menzionato avviso, ai fini dell’individuazione 

dell’istituzione scolastica cui conferire il relativo incarico; 

DECRETA 

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una Commissione composta come 

segue: 

mailto:drsi.ufficio2@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Ufficio II, drsi.ufficio2@istruzione.it, 091/6909203 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Fiorella Palumbo Dirigente tecnico presso la Direzione generale dell’U.S.R. Sicilia  -

Presidente;  

Maria Concetta 

Catalano 

Docente in servizio presso la Direzione generale dell’U.S.R. Sicilia – 

Componente; 

Alessia Torrente Docente in servizio presso la Direzione generale dell’U.S.R. Sicilia – 

Componente con funzione verbalizzante. 

 

Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto al Presidente e ai Componenti della 

Commissione. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

All’ Albo Istituzionale 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia 

mailto:drsi.ufficio2@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2025-07-25T08:29:07+0000
	Giuseppe Pierro


		2025-07-25T11:18:20+0200
	protocollo




